
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

PARTNERYSTĖS PROREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL EUROPOS KOMISIJOS ERASMUS+ KA131 VEIKLOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

TARPTAUTINIO IŠVYKSTAMOJO MOBILUMO SKATINIMUI 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 45 straipsnio 1 dalimi, Vilniaus universiteto 

rektoriaus, prorektorių ir kanclerio atsakomybės sričių, patvirtintų Vilniaus universiteto rektoriaus 

2017 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. R-67 „Dėl Vilniaus universiteto rektoriaus, prorektorių ir kanclerio 

atsakomybės sričių patvirtinimo“ (Vilniaus universiteto rektoriaus 2020 m. balandžio 1 d. įsakymo 

Nr. R-160 redakcija), 5.11 papunkčiu Vilniaus universiteto rektoriaus 2017 m. birželio 15 d. įsakymo 

Nr. R-252 „Dėl rektoriaus įgaliojimų perdavimo ir sprendimų pagal priskirtas veiklos ir 

administravimo sritis įforminimo“ (Vilniaus universiteto rektoriaus 2020 m. balandžio 1 d. įsakymo 

Nr. R-161) 1.3.6 papunkčiu ir 2 punktu ir „Erasmus+“ vadovo nuostatomis, reglamentuojančiomis 

aukštojo mokslo ir studijų institucijų studentų ir darbuotojų mobilumo projektus: 

1. N u r o d a u :  

1.1. iki 20% nuo maksimalios dotacijos sumos, nurodytos Vilniaus universiteto (toliau – 

Universitetas) sudaromos Erasmus+ dotacijos sutarties biudžeto sąmatoje, skirti šių krypčių 

mobilumui finansuoti: 

1.1.1. Studentų, išvykstančių dalinėms studijoms valstybėse, kurios nėra asocijuotosios 

Erasmus + programos valstybės (toliau – trečiosios šalys);  

1.1.2. Studentų, išvykstančių atlikti praktikos trečiosiose šalyse; 

1.1.3. Trečiosios pakopos studentų trumpalaikiam mobilumui; 

1.1.4. Universiteto darbuotojų (toliau – darbuotojų), išvykstančių mokymosi vizitams įmonėse 

trečiosiose šalyse; 

1.1.5. Darbuotojų, išvykstančių mokymosi vizitams aukštojo mokslo ir studijų institucijoje  

trečiosiose šalyse; 

1.1.6. Darbuotojų, išvykstančių dėstymo vizitams trečiosiose šalyse. 

1.2. lėšas tarp įsakymo 1 punkte nurodytų mobilumo krypčių paskirstyti remiantis 

Universiteto sudaromos Erasmus+ dotacijos sutarties biudžeto sąmata, neviršijant 20% kiekvienai 

veiklai numatytos sumos; esant poreikiui, lėšų perkėlimą vykdyti vadovaujantis Erasmus+ dotacijos 

sutarties biudžeto lėšų perkėlimo nuostatomis. 

2. N u s t a t a u  bendruosius reikalavimus mobilumui trečiosiose šalyse organizuoti: 

2.1. Studentų studijų mobilumui: 

2.1.1. studijų mobilumas galimas tik aukštojo mokslo ir studijų institucijose:  

2.1.1.1. su kuriomis Universitetas yra sudaręs dvišalio bendradarbiavimo sutartis; 

2.1.1.2. kurios neteikia garantuotos finansinės paramos studentams;  

2.1.1.3. kurios yra užsiregistravusios Europos Komisijos informacinėje sistemoje ir turi PIC 

kodą (Participant Identification Code) (toliau – PIC kodas); 

2.1.1.4.  kurios iki studentų studijų mobilumo pradžios yra pasirašiusios Erasmus + 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo sutartį su Universitetu. 

2.1.2. pirmenybė teikiama studentams, pateikusiems paraišką vykti dalinėms studijoms 

vienam semestrui.  

2.2. Studentų praktikos mobilumui: 



2 

 

2.2.1. praktikai pasirinkta priimančioji organizacija gali būti bet kurioje trečiojoje šalyje 

legaliai ir skaidriai veikianti organizacija, nepriklausomai nuo jos dydžio, teisinio statuso ar veiklos 

sferos.  

2.2.2. studento numatyta veikla priimančiojoje organizacijoje turi atitikti studento studijų 

programos keliamus reikalavimus; 

2.2.3. sutarta praktika priimančiojoje organizacijoje turi trukti ne trumpiau nei 2 ir ne ilgiau 

nei 4 mėnesius. 

2.3. Trečios pakopos studentų (toliau – doktorantų) trumpalaikiam mobilumui: 

2.3.1. trumpalaikiam mobilumui pasirinkta priimančioji organizacija gali būti bet kurioje 

trečiojoje šalyje legaliai ir skaidriai veikianti organizacija, nepriklausomai nuo jos dydžio, teisinio 

statuso ar veiklos sferos; doktoranto numatyta veikla priimančiojoje organizacijoje turi atitikti 

studento studijų programos keliamus reikalavimus;  

2.3.2. trumpalaikis mobilumas trečiojoje šalyje turi trukti ne trumpiau nei 5 ir ne ilgiau nei 10 

dienų (neįskaitant kelionės). 

2.4. Darbuotojų mokymosi mobilumui: 

2.4.1. mokymosi vizitui pasirinkta priimančioji organizacija gali būti: 

2.4.1.1. bet kurioje trečiojoje šalyje legaliai ir skaidriai veikianti organizacija, nepriklausomai 

nuo jos dydžio, teisinio statuso ar veiklos sferos. 

2.4.1.2. bet kurioje trečiojoje šalyje veikianti aukštojo mokslo ir studijų institucija, 

užsiregistravusi Europos Komisijos informacinėje sistemoje ir turinti PIC kodą. 

2.4.2. darbuotojo numatyta veikla priimančioje organizacijoje turi atitikti darbuotojo 

profesinės ir/ar mokslinės veiklos Universitete sritį;  

2.4.3. mokymosi vizitas trečiojoje šalyje turi trukti ne trumpiau nei 2 ir ne ilgiau nei 10 dienų 

(neįskaitant kelionės). 

2.5. Darbuotojų dėstymo mobilumui: 

2.5.1. darbuotojų dėstymo mobilumas galimas tik aukštojo mokslo ir studijų institucijoje:   

2.5.1.1. kuri yra užsiregistravusios Europos Komisijos informacinėje sistemoje ir turi PIC kodą. 

2.5.1.2. kuri iki darbuotojo dėstymo mobilumo pradžios yra pasirašiusi Erasmus + 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo sutartį su Universitetu. 

2.5.2. dėstymo vizitas trečiojoje šalyje turi trukti ne trumpiau nei 2 ir ne ilgiau nei 10 dienų 

(neįskaitant kelionės) ir akademinė veikla turi trukti ne mažiau nei 8 akademines valandas per 5 darbo 

dienų ar trumpesnį laikotarpį. 

3. P a v e d u :  

3.1. Universiteto Centrinės administracijos Tarptautinių ryšių skyriui užtikrinti šio įsakymų 

nuostatų, susijusių su įsakymo 1.1.1, 1.1.5 ir 1.1.6 papunkčiuose nurodytomis mobilumo kryptimis 

įgyvendinimą; 

3.2. Universiteto Centrinės administracijos Studentų paslaugų ir karjeros skyriui užtikrinti 

šio įsakymų nuostatų, susijusių su įsakymo 1.1.2, 1.1.3 ir 1.1.4 papunkčiuose nurodytomis mobilumo 

kryptimi įgyvendinimą. 


